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ضرب الاجل برای مالیات بر خانه 
های خالی تا پایان دی 

بردبار- قانون بودجه امسال برای اولین بار در 
ســال هــای پس از انقلاب ضــرب الاجلی معین 
برای پرداخت مالیات بر خانه های خالی تعیین 
و سازمان امور مالیاتی را مکلف کرده است که 
تا پایان دی ارقام این نوع مالیات را به مشمولان 
آن اعلام کند.بر اساس جزء یکم از بند ط تبصره 
6 قانون بودجه 1400، سازمان امور مالیاتی 
مکلف اســت  درخصوص مالیات بر خانه های 
خالی موضوع ماده)54 مکرر( قانون مالیات های 
مستقیم، تا پایان دی 1400  برای اعلام مالیات 
متعلق به مالکان واحدهای مشمول این ماده 
اقدام کند. اشخاص مشمول مکلف به پرداخت 
مبالغ مذکور تا یک  مــاه پس از اعــلام سازمان 
امــور مالیاتی خواهند بود.البته پیشتر وزارت 
راه و شهرسازی از طریق ارسال پیامک به بیش 
از یک میلیون و 500 هزار نفر و دیگر روش ها به 
شخصیت های حقوقی و حقیقی مالک واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه  درباره دریافت این نوع 
مالیات در سال گذشته اطلاع رسانی کرده اما 
هیچ گــاه ضــرب الاجلی بــرای اعــلام و  دریافت 
این نوع مالیات وجود نداشته به خصوص این که 
مجری قانون در این زمینه سازمان امور مالیاتی 
است و تاکنون این سازمان از اجرای قوانین مرتبط 
با مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر خانه های 
خالی به انحای مختلف استنکاف کرده و شاید 
یک دلیل نیز این بوده که ضرب الاجل مشخصی 
در قوانین کشور بــرای آن وجــود نداشته است 
که امسال در قانون بودجه به همت نمایندگان 
مجلس خوشبختانه این ضرب الاجل تعیین شده 

است که امیدواریم جنبه اجرایی نیز بگیرد.

هزینه سرویس پیامکی برخی 
بانک ها 30 هزار تومان شد

تسنیم – در حالی هزینه سرویس پیامک های 
بانک ها سال قبل به 15 هزار تومان افزایش یافته 
بود که به تازگی برخی بانک ها با ارسال پیامک 
به مشتریان خود از افزایش این رقم به 30 هزار 
تومان خبر می دهند. در همین حال جمشیدی، 
بر  با تأکید  دبیر کانون بانک هــای خصوصی 
این که هنوز جلسه تصمیم گیری برای افزایش 
هزینه های سرویس پیامکی بانک ها در سال 
1400 برگزار نشده است، گفت: بانک شهر، با 
تصمیم درون سازمانی این هزینه را به 30 هزار 

تومان افزایش داد.

مشاغل باید از اردیبهشت برای 
نصب کارتخوان اقدام کنند

ایسنا - در حالی که در اواخر سال گذشته مسئولان 
ــلام لینک و  نشانی  ــور مالیاتی از اع ســازمــان ام
سامانه های مرتبط با قانون الزام مشاغل به نصب 
کارتخوان در ابتدای سال جاری خبر داده بودند، 
طبق گفته معاون سازمان امور مالیاتی دو سامانه 
مربوط هنوز آمــاده نشده اند و با آمادگی و اعلام 
نشانی آن ها تا ابتدای اردیبهشت مردم می توانند 
در این سامانه ها برای ثبت نام اقدام کنند. طبق 
اعلام معاون سازمان مالیاتی در اواخر سال گذشته، 
با آماده شدن دو پلتفرم سامانه مودیان و پایانه های 
فروشگاهی از ابتدای سال جدید پذیرش فعالان 
اقتصادی صورت می گیرد و اجرای قانون از ابتدای 

خرداد 1400 آغاز می شود.

نرخ فروش آش و حلیم رمضان

فارس - رئیس اتحادیه کبابی، حلیم و پزندگان 
غذای سنتی تهران قیمت مصوب هر کیلوگرم 
آش و حلیم را اعلام کرد. قیمت هر کیلوگرم حلیم 
ساده برای ماه مبارک رمضان امسال 45 هزار 
تومان و قیمت هر کیلوگرم آش رشته ساده نیز 
40 هزار تومان و هر کیلوگرم آش رشته به همراه 

مخلفات 45 هزار تومان تعیین شده است.

گندم کاران چشم  انتظار تصمیم 
امروز شورای قیمت گذاری

مهر - قــرار است قیمت خرید تضمینی گندم 
امروز در جلسه شورای قیمت گذاری محصولات 
استراتژیک بررسی و اصلاح شود؛ رئیس بنیاد 
ملی گندم کاران می گوید قیمت نباید کمتر از 
پنج هزار تومان باشد. با توجه به این که شورای 
مذکور، یک شــورای  تازه تاسیس است، قیمت 
خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری، 
سال گذشته پیش از تشکیل شورای مذکور توسط 
شورای اقتصاد  چهار هزار تومان تعیین شده بود.

 ثبت سفارش نهاده های دامی
 از سر گرفته شد 

مهر-در حالی که  دو روز قبل، رئیس انجمن غلات 
از توقف یک ماهه ثبت سفارش واردات نهاده های 
دام و طیور به دلیل تغییر متولی ثبت سفارش 
از وزارت صمت به جهاد کــشــاورزی خبر داده 
بود، دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده ها از آغاز 
مجدد ثبت سفارش نهاده ها خبر داد. حاجی زاده 
گفت:انتقال وظایف تنظیم بازار از وزارت صمت به 
وزارت جهاد کشاورزی و تعیین ساختار لازم در این 
وزارتخانه برای انجام امور ثبت سفارش موجب شد 
تا در تعطیلات آغاز سال نو در روند ثبت سفارش 

نهاده های دامی وقفه ایجاد شود.

 بودجه 1400بازار خبر

ــام  ــج ــی اســــت اگـــرچـــه تـــا زمـــــان ان ــه ــدی ب
واکسیناسیون گسترده احتمال بازگشت موج 
های شیوع کرونا محتمل است و تنها راه مقابله 
با این ویروس حفظ فاصله اجتماعی و انجام 
محدودیت هاست اما نمی توان این محدودیت 
ها و تعطیلی گسترده اصناف را بدون جبران 
حداقلی زیان های آنان یا اعمال بخشودگی 
هایی در بخش مالیات و  پرداخت تسهیلات و 
استمهال دریافت این وام ها اجرایی کرد .در 
همین باره مسئولان اصناف از ناهماهنگی 
های صورت گرفته در اجرای یکپارچه و موثر 
از  غفلت  همچنین  و  کــرونــا  ضــد  تصمیمات 
تسهیلات حتی غیر مــادی بــرای اصناف در 
ایام تعطیلی اجباری، به شدت گلایه مندند. 
در این  خصوص دبیر اتاق اصناف، زیان کرونا 
بر اصناف را 250 هزار میلیارد تومان برآورد 
کرده است. از سوی دیگر برخی آمارها نشان 
می دهد زیان ناشی از محدودیت های معقول 
کرونا به مراتب کمتر از تعطیلی سراسری آن 
ها بوده و بنابراین تصمیمات مبتنی بر سهل 
گیری کرونایی با هدف حمایت از اصناف، نظیر 
حمایت از سفرهای نوروزی، زیان های بعدی 
بزرگ تر را به همراه می آورد.پس از گذشت یک 
ماه رها کردن وضعیت شهرهای مختلف، کرونا 
آن قدر گسترش یافته که مسئولان ستاد مبارزه 
با کرونا چاره ای جز اعمال برخی محدودیت 
ها و تعطیل کردن برخی مشاغل را ندارند و 
بر همین اســاس، تعطیلی 10 روزه مشاغل 
گروه های دو تا چهار اعلام شده است. در این 
خصوص اگر چه عمل به دستورات ستاد ملی 
مبارزه با کرونا یک امر مسلم است، اما باید توجه 

داشت بخشی از این تصمیمات موجب آسیب 
مالی به بخش خصوصی و اصناف خواهد شد 
که لازم است در چنین شرایطی دولت تمهیدات 
و تسهیلاتی را برای این قشرها در نظر بگیرد. 
نظیر تخفیف یا تسهیل در  دریافت مالیات، 
حق بیمه کارگری و پرداخت تسهیلات ارزان. 
مــواردی که بعضاً در سال گذشته نیز به اجرا 
درآمد.با این اوصاف، گزارش خبرگزاری فارس 
از گلایه مسئولان و نمایندگان اتاق اصناف در 
خصوص مشکلات این قشر در پی محدودیت 
هــای کــرونــا حکایت دارد. در ایــن خصوص 
مجتبایی دبیر کل اتــاق اصناف، حجم زیان 
وارد شده به اصناف در اثر کرونا را 250 هزار 
میلیارد تومان دانست. از سوی دیگر ابراهیم 
درستی نماینده وزیر صمت و نایب رئیس اتاق 
لــزوم یکپارچگی  از  ابعاد بیشتری  اصناف، 
تصمیمات کرونایی دولت را بیان کرد و گفت: 
در ایــام محدودیت فعالیت صنوف بانک ها 

فعال و اصناف تعطیل هستند. در این صورت 
وقتی چک به بانک مرکزی می رود، در صورت 
نبود موجودی، اعتبار کسبه از بین می رود. 
برای همین به نظر می رسد در ایام تعطیلات 
کرونایی باید فکری برای چک های کسبه شود. 
نایب رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به این که 
تعداد قابل توجهی از واحدهای صنفی اجاره ای 
هستند، بیان کرد: کاسبان با مغازه های بسته 
ــاره بها را خواهند  چگونه تــوان پــرداخــت  اج
داشت؟ همچنین )بدون در نظر گرفتن عواقب 
تعطیلی(، سازمان امور مالیاتی دیرکرد مالیات 
خود را مطالبه می کند و تامین اجتماعی نیز 

خواهان وصول طلب های خود است.

سبک و سنگین محدودیت یا تعطیلی 	 
کرونایی

بنا بر ایــن گــزارش، عــلاوه بر زیــان مستقیم 
اصناف از تعطیلی کرونایی، زیان مضاعفی نیز 

در خصوص ناهماهنگی دستگاه های دولتی 
در وضع و اجرای محدودیت ها گریبان گیر 
اصناف می شود. رهاسازی نسبی کرونا در 
یک ماه گذشته، اتخاذ تصمیم های منجر به 
صف نظیر صف مرغ، بی تدبیری در مدیریت 
ــوروزی، بی تدبیری در کنترل  نـ سفرهای 
ازدحام در حمل و نقل عمومی و ... از جمله 
مــواردی  است که همچنان  زبانه های کرونا 
را بر نظام سلامت و بعد از آن از طریق تداوم 
ــازار روشــن نگه  محدودیت ها بر اقتصاد و ب
می دارد. در این زمینه روزنامه فرهیختگان 
در آماری قابل توجه، زیان اصناف از تعطیلی 
کرونایی را حتی از درآمــد آن ها در شرایط 
سهل گیری کرونا )مانند سفرهای نوروزی( 
بیشتر  دانسته  و آورده اســت: آمارها نشان 
می دهد در صورت نبود کرونا و هیچ محدودیت 
ــوروزی  ــردش مالی سفرهای ن کرونایی، گ
حدود 12 تا 15 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود، ایــن درحالی اســت که بررسی ها 
نشان می دهد محدودیت 10روزه کرونایی 
که در آذر سال 99 پس از جهش کرونا اجرا 
شــده، مبادلات مالی در سامانه شاپرک را 
حدود 67 هزار میلیارد تومان کاهش داده 
است. بنابراین به نظر می رسد در فروردین  
امسال که مقرر شده مشاغل سطح 2، 3 و 4 
در شهرهای قرمز کشور 10 روز تعطیل شوند 
و برای شهرهای نارنجی نیز محدودیت هایی 
درنظر گرفته شده، آسیب ناشی از تعطیلی ها 
ضرر و زیان چشمگیری را به ثبت برساند که 
به هیچ وجه با درآمدهای اصناف در سفرهای 

نوروزی قابل مقایسه نیست.

خبر

همزمان با تداوم ریزش بورس رخ داد 

وعده های مسئولان، تجمع اعتراضی سهامداران! 
ــزار  ــک افـــت 10 ه ــل بـــورس ی شــاخــص ک
تایی دیگر را هم در معاملات دیــروز تجربه 
کرد تا همزمان با قفل شدن تعداد زیادی 
از سهم ها در صف فــروش، یکی از بغرنج 
ترین شرایط خــود را تجربه کند. همزمان 
وضعیت  خصوص  در  اعتراضی  تجمعات 
ــزارش  ــه گ ــ بـــورس همچنان وجـــود دارد.ب
خراسان، رونــد بــورس کاملا تکراری شده 
است و تغییرات خاصی نسبت به روزهای قبل 

در کلیت بازار وجود ندارد. 
بیش از 80 درصد نمادها صف فروش اند و 
شاخص کل هم با افت 10 هزار واحدی دیگر 
به یک میلیون و 230 هزار واحد بازگشت.
برخی تجمعات اعتراضی در مقابل سازمان 
بورس هم برگزار شد که در آن به مسئولان 
مرکزی  بانک  کل  رئیس  جمله  از  مختلف 
ــت. در فضای مجازی نیز   انتقاد شــده اس
انبوهی از اعتراض ها متوجه دولت، وزارت 
اقتصاد و سازمان بورس است و کارشناسان 

هم انتقادهای زیادی مطرح کرده اند.

پاسخ دژپسند به انتقاد ها	 
دیروز وزیر اقتصاد در پاسخ به این انتقادها 
منفی نگری  در  حیات شان  »برخی  گفت: 
است. اگر شرایط مانایی شکل بگیرد، تکیه به 
بازار سرمایه و رونق آن نیز رخ می دهد.« وی 
افزود: این اظهارات، اثر منفی خودش را در 

بورس می گذارد؛ در صورتی که بازار سهام 
نباید وضعیت فعلی را داشته باشد. دژپسند 
گفت: برخی فکر می کنند کاهش نرخ ارز 
لزوما  به ریزش بازار سرمایه منجر می شود که 
به باور بنده اشتباه است. زمانی که تجارت 
خارجی کشور روان شود، بسیاری از بنگاه ها 
که مبتنی بر صـــادرات و نــرخ ارز هستند، 
می توانند از ظرفیت شان استفاده بیشتری 
کنند، وقتی پول محصول شان را بگیرند الان 
هزینه جانبی بیشتری به بنگاه ها کاهش پیدا 
کند، همه این ها سبب بهبود بــازار سرمایه 

می شود.
گفتنی است وزارت اقتصاد  به تازگی در نامه 
ای پرداخت سود بیشتر از 16 درصد توسط 
بانک ها را مشمول جریمه مالیاتی کرده و 
برخی این  اقدام را عامل بازگشت پول به بازار 

سرمایه می دانند.
همزمان رئیس جمهور هم  در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، با بیان این که 
سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه 
بوده است،تصریح کرد: در سال جاری که 
ســال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید نام 
گذاری شده است، سعی دولت بر این است 
تا موانع رشد بــازار سرمایه را مرتفع کند و 
تلاش خواهد کرد همراه با آموزش ها و ایجاد 
تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به بازار 

سرمایه تشویق کند.

رئیس شورای رقابت با بیان این که بازه زمانی 
باز بینی دستورالعمل قیمت خودرو از سه ماه 
به شش ماه برگشته است،اظهار کرد: اگر ثبات 
در بازار به ویژه ارز ادامه  داشته  باشد صدور 
ــودرو به بــازه زمانی  دستورالعمل قیمتی خ
یک ساله برمی گردد.  به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، رضا شیوا با بیان این که دستورالعمل 
قیمت خودرو قبلًا سالیانه بود،افزود: در سال 
99 این دستورالعمل سه ماهه شد و اکنون 
شش ماهه شده که اگر ثبات در بازار به ویژه 
ارز ادامه دار باشد صدور دستورالعمل قیمتی 
خودرو به بازه زمانی یک ساله برمی گردد. شیوا 
افزود: اکنون هم شورای رقابت منتظر اعلام 
تورم بخشی شش ماهه از سوی بانک مرکزی 
ــلام نشده، بنابراین در  اســت که تاکنون اع
موضوع قیمت خودرو جای هیچ گونه نگرانی 
نیست. به گزارش خراسان، این بدین معنا می 
تواند باشد که قیمت خــودرو حداقل در یک 
بازه شش ماهه و نه سه ماهه تغییر خواهد کرد. 

شیوا با اشــاره به نقل قولی از وی در فضای 
ــودرو گران  رســانــه ای مبنی بر ایــن که اگــر خ
است نخرید، گفت: چنین چیزی صحت ندارد 
بلکه بحث ما بین دو خــودرو ارزان و گران تر 
صحبت های  از  بخشی  خبرنگاران  که  بــود 
بنده را منتشر کردند، بنده توصیه نمی کنم 
کسی خودرو نخرد بلکه می گویم کسانی که 

نیاز واقعی دارنــد خــودرو بخرند، اما کسانی 
که می خواهند سفته بازی کنند نخرند، در 
این بین ما هم تلاش می کنیم خودرو با قیمت 

منصفانه به دست مردم برسد.
ــه دیـــروز  ایـــن اظـــهـــارات در حــالــی اســـت ک
خبرگزاری تسنیم به نقل از بازرس کل امور 
صمت سازمان بازرسی کل کشور، از دعوت 
رضا شیوا به این سازمان برای توضیح درباره 
اظهارات اخیر وی که در رسانه ها به صورت 
»اگر خودرو گران است، نخرید « منتشر شده 
اســت خبر داد. اشکان میر محمدی گفت: 
»آقای شیوا اعلام کرد: موضوع به این شکلی 
که در رسانه ها مطرح شده نبوده  است و ایشان 

چنین اظهار نظری به این نحو نداشته اند.«

تعطیلات بدون تسهیلات برای اصناف! 
اصناف از زیان 250 هزار میلیاردی تعطیلات قبلی و مصوبه تعطیلات جدید بدون تسهیلات بانکی، بیمه ای و مالیاتی گلایه دارند 

تعیین  قیمت خودرو 6 ماهه شد
توضیحات رئیس شورای رقابت درخصوص اظهارات»نخریدن خودرو«

لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
اصلاح شد 

محمداکبری- لایحه مالیات بر ارزش افزوده و 
برخی احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه کل 
کشور جهت تأمین نظر شورای نگهبان  اصلاح 
شد. به گزارش خراسان، در جریان بررسی لایحه 
60 ماده ای مالیات بر ارزش افزوده محمد باقر 
قالیباف رئیس مجلس با تاکید بر این که مالیات 
بر ارزش افــزوده به شفافیت اقتصادی، دریافت 
عادلانه و جلوگیری از فرار مالیاتی کمک می کند، 
ــادر خواند که با  ایــن قانون را یکی از قوانین م
اصلاحات اعمال شده در کمیسیون اقتصادی 
و رای نمایندگان در صحن به نتیجه نهایی خود 
رسید. وی حذف ممیز محوری و جایگزینی سامانه 
محوری را یکی از موضوعات مهمی که با اجرای 
این قانون محقق می شود دانست و یــادآور شد: 
در این قانون به بخش خصوصی و تولیدکنندگان 
در حوزه پرداخت مالیات توجه ویژه و همچنین 
مشکلات استقرار مالیات در قانون مالیات بر 

ارزش افزوده تعیین تکلیف شده است. 


